
 
 

 
  

  

Verordnung  
über eine Teilinkraftsetzung des Bundesgesetzes über 
polizeiliche Massnahmen zur Bekämpfung von 
Terrorismus   
vom … 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer III Absatz 2 der Bundesgesetzes vom 25. September 20201 über 
die polizeilichen Massnahmen zur Bekämpfung von Terrorismus (PMT)2, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Folgende Bestimmungen des PMT treten am 1. Januar 2022 in Kraft: 

a. Artikel 365 Absatz 2 Buchstabe v und Artikel 367 Absatz 2 Buchstabe n 
und Absatz 4 des Strafgesetzbuches3 (Ziff. I.6);  

b. Artikel 108b, 108c, 108d und 108e des Luftfahrtgesetzes vom 21. Dezember 
19484 (Ziffer I.11).  

2 Die übrigen Bestimmungen werden zu einem späteren Zeitpunkt in Kraft gesetzt. 

… Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Guy Parmelin 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr 

 

  

  
1 AS 2021 565; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2021 565 S. 27 
2 SR XXX 
3  SR 311.0 
4  SR 748.0 



Teilinkraftsetzung des Bundesgesetzes vom 25. September 2020 über polizeiliche Massnahmen 
zur Bekämpfung von Terrorismus AS 2021 

 


	Einziger Artikel

